
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 
Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel.: 0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002    e-mail:vvic817002@istruzione.it - pec: vvic817002@pec.istruzione.it 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  N.2 - Rete di Ambito VV 013 
Cod. Fisc.n.96012400790 - Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002 

Sito web:http:// www.icricadi.edu.it 

 
Al Sito Web Scuola - Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Graduatoria per la selezione personale ATA ( Assistente Amministrativo) per la riduzione della dispersione                                                  

                scolastica nell’ambito del progetto “ COSTRUIAMO IL NOSTRO FUTURO” – AGENDA SUD - 

 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del 

Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU, che vede questa Istituzione scolastica 

assegnataria di risorse pari ad € 49.987,20; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n.1092283 Prot.446 del 19/01/2024; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI prot. n. 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1632 del 23/02/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto (Collegio dei Docenti – delibera n° 25 del 10/01/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 9 del 15/01/2024); 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo 

mailto:vvic817002@istruzione.it
mailto:vvic817002@pec.istruzione.it
http://www.icricadi.edu.it/




 

Codice degli Appalti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei 

e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità di Gestione del PON a titolarità 

del MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede in primis la verifica 

preliminare in merito alla sussistenza di personale interno, ai sensi del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

VISTA      la propria determina a contrarre, prot. n. 3148 del 05/04/2024; 

VISTO il bando pubblico reclutamento Personale ATA per la realizzazione del progetto: Agenda Sud prot. n. 3377 

del 12/04/2024; 

VISTA la nomina e convocazione commissione valutazione per la selezione del personale ATA prot. n. 3533 del 

17/04/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute tre sole istanze di candidatura e nessun reclamo è stato prodotto nei tempi e nei 

modi previsti; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, agli atti dell’istituzione scolastica con prot. n. 3547 del 

17/04/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito web della scuola della seguente graduatoria  definitiva, coerentemente con i criteri 

di valutazione riportati nell'avviso di selezione: 
 

Assistenti Amministrativi Interni 

N  COGNOME NOME PUNTEGGIO ORE ASSEGNATE 

 

1 ROMBOLA’ COSMINA          11                          90 

2       PISANO GIOVANNI           9                          30 

 

 

Assistenti Amministrativi Esterni 

N  COGNOME NOME PUNTEGGIO ORE ASSEGNATE 

 

1 BARBALACE ANGELA E.                38                            30 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 giorni. 

Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all'albo on-line del sito istituzionale www.icricadi.edu.it e 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente. 

Il responsabile del procedimento 

DSGA: Dott. Ambrogio Scaramozzino 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Francesco Fiumara 
 firmato digitalmente 

 

 

 
 
 

http://www.icricadi.edu.it/

		2024-04-24T08:59:47+0200
	FRANCESCO FIUMARA




